میں نے اپنے اس مضمون میں جہاں بھی ”جدید سبائی گروہ“ لکھا ہے اس سے مراد ”حقیقی سبائی گروہ“ نہیں بلکہ ”صورتاً سبائی گروہ“ ہے..... اس کی مزید وضاحت کے لیے آپ کو حضرت قاضی مظہر حسین صاحب مرحوم کا ایک حوالہ پیش کیے دیتا ہوں، آپ نے اپنی کتاب میں بعض صحابہ کرام رضی اللہ عنہم کی طرف گناہ اور نافرمانی کی نسبت کی،

① ماہنامہ بینات بابت ماہ ربیع الاول ۱۴۱۳ ہجری، ستمبر ۱۹۹۲ء، صفحات: ۲۹-۳۸

جب اس کی طرف ایک اہل علم نے آپ کی توجہ دلائی تو آپ اپنے الفاظ کا دفاع فرماتے ہوئے تحریر فرماتے ہیں:

”یہ الفاظ بظاہر واقعی سخت ہیں اور صحابہ کرام رضی اللہ عنہم کی عظمت کے خلاف ہیں لیکن بندہ نے بھی تو ان سے مراد اجتہادی خطا ہی لی ہے، یعنی صورتاً